[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 декабря 2023 г. № 709
пос. Коноша Архангельской области

«О сроках представления годовой бюджетной отчетности и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальным образованием «Коношское» и  подведомственным учреждением МБУК «Коношский Дом культуры и досуга»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании Устава МО «Коношское»,
1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности за 2023 год об исполнении местного бюджета муниципальным образованием «Коношское» в 2024 году не позднее даты, указанной в приложении №1 к настоящему распоряжению.

2. Установить сроки представления годовой сводной бухгалтерской отчетности подведомственным учреждением МБУК «Коношский Дом культуры и досуга» за 2023 год в 2024 году не позднее даты, указанной в приложении №2 к настоящему распоряжению.

3. Установить срок приведения годовой бюджетной отчетности и (или) годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципальным образованием «Коношское» и  подведомственным учреждением МБУК «Коношский Дом культуры и досуга» в соответствие с установленными требованиями к ее составлению и представлению в финансовое управление администрации МО «Коношский муниципальный район» – не позднее одного рабочего дня после дня присвоения статусов «На доработке» или «Редактирование» в программном продукте «СВОД-СМАРТ».
4. Годовая отчетность, представляемая в финансовое управление в программном продукте «СВОД-СМАРТ» в установленные сроки, подлежит подписанию электронно-цифровой подписью руководителя и главного бухгалтера.
5. Довести настоящее распоряжение до сведения и использования в работе до бухгалтерии муниципального образования «Коношское» и подведомственного учреждения МБУК «Коношский Дом культуры и досуга».
6. Настоящее распоряжение вводится в действие с 01 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.
7. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Коношское».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам финансов Кокачеву О.М.
Глава администрации
МО «Коношское»                                                                          А.Н.Денисов
Приложение № 1
к распоряжению № 709
от 27 декабря 2023 года

Сроки

представления годовой бюджетной отчетности за 2023 год муниципальным образованием «Коношское» в 2024 году
	№п/п
	Код главы
	Наименование

муниципального образования (поселения)
	Дата представления ф.0503125G
	Дата представления ф.0503127G,

ф.0503317G
	Дата представления форм годовой отчетности (за исключением ф.0503125G, ф.0503127G, ф.0503317G)

	1
	903
	Муниципальное образование «Коношское»

	23.01.2024
	24.01.2024
	08.02.2024

Приложение № 2
к распоряжению № 709
от 27 декабря 2023 года

Сроки

представления годовой сводной бухгалтерской отчетности подведомственным учреждением МБУК «Коношский Дом культуры и досуга» за 2023 год в 2024 году

	№п/п
	Код главы
	Наименование

муниципального образования (поселения)
	Дата представления ф.0503725G (по межбюджетным безвозмездным неденежным расчетам)
	Дата представления форм годовой отчетности

	1
	903
	Подведомственное учреждение МБУК «Коношский Дом культуры и досуга»
	22.01.2024

	07.02.2024